Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

Администрация Новоигирминского городского поселения
Постановление
от  26.01. 2015г. № 19

р.п.  Новая Игирма

	«Об  утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет Новоигирминского муниципального образования на 2015- 2017г.»

В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки по налогам и сборам, подлежащих зачислению в бюджет Новоигирминского муниципального образования,

                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а так же по сокращению недоимки по налогам и сборам,  подлежащим зачислению в бюджет Новоигирминского муниципального образования на 2015 –7годы.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в  периодическом издании Новоигирминского муниципального образования «Игирминский  вестник».

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Новоигирминского

городского поселения                                                                    А.Я.Слободчиков
	Приложение

	к постановлению администрации Новоигирминского

городского поселения

	от  26.01.2015г. № 19

План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а так же по сокращению недоимки по налогам и сборам,  подлежащим зачислению в бюджет Новоигирминского муниципального образования на 2015 – 2017 годы.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные за проведение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение мониторинга поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения, их структуру и динамику. Своевременно выявлять причины  сокращения доходной части бюджета.
	В течение года
	Отдел экономики

	2.
	Осуществление муниципального земельного контроля в целях проверки целевого использования земельных участков
	В течение года
	Отдел муниципального хозяйства

	3.
	Проведение мероприятий по выявлению собственников земельных участков и другого недвижимого имущества, не оформивших имущественные права в установленном порядке
	В течение года
	Отдел  муниципального хозяйства

	4.
	Проведение информационно-разъяснительной работы в СМИ, интернет-сайте поселения в целях повышения уровня налоговых знаний налогоплательщиков, в том числе о порядке и необходимости оформления в собственность объектов недвижимости, льготах, сроках уплаты имущественных налогов.
	В течение года
	Отдел муниципального хозяйства, экономики

	5.
	Оказание содействия в оформлении прав собственности  на земельные участки и имущество физическими лицами.
	В течение года
	Отдел муниципального хозяйства

	6.
	Обеспечение представления в налоговые органы сведений о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения земельным налогом, в полном объеме.
	До 1 февраля текущего года
	Отдел муниципального хозяйства

	1
	2
	3
	4

	7.
	Осуществление взаимодействия с градообразующими и бюджетообразующими предприятиями, направленное на увеличение налогооблагаемой базы, рост налоговых платежей, своевременность и полноту расчетов с бюджетом

	В течение года
	Отдел экономики

	8.
	Совершенствование работы по повышению эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, увеличению доходов бюджета МО (инвентаризация имущества,  государственная регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимости, контроль за использованием муниципального имущества, переданного юридическим и физическим лицам в аренду; за правильностью и своевременностью перечисления средств от аренды муниципального имущества)
	В течение года
	Отдел муниципального хозяйства,

отдел бухгалтерского учета и отчетности

	9.
	Расширение спектра оказываемых платных услуг муниципальным казенным учреждением   «Городской Дом культуры «Прометей»
	В течение года
	МКУ «ГДК «Прометей»

	10.
	Участие в региональных программах на условиях софинансирования
	В течение года
	Отделы администрации Новоигирминского городского поселения

И.о.главы Новоигирминского

городского поселения                                                       А.Я.Слободчиков